
€lRadicado; D 2024070000074

Fecha; 09/01/2024

Tipo: DECRETO
Destino:

-Ir
(iCXILHNALiOm OL ANTKXiUlA

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

DECRETO N°

Por el cual se nombra en periodo de prueba unos Docentes, se reubica unos Docentes y se terminan

unos nombramientos provisionales en la Planta de Cargos del Departamento de Antioquia, pagados

con Recursos del Sistema General de Participaciones

EL SECRETARIO DE EDUCACION, en uso de las atribuciones legales, y en especial las conferidas por la

Ley 715 de 2001, el Decreto 2020070002567 del 05 de noviembre de 2020, modificado por la Ordenanza 23

del 6 de septiembre de 2021, y el Decreto 648 del 19 de abril de 2017, que modifica y adiciona el Decreto

1083 de 2015, Reglamentario Único del Sector de la Función Pública y el Decreto 1075 de 2015,

CONSIDERANDO QUE:

De conformidad con la Resolución 6000 del 20 de diciembre de 1995, el Departamento de Antioquia fue

certificado en materia educativa. Por ello, ejerce las competencias descritas en el artículo 6 de la Ley 715 de

2001. Y frente a los municipios no certificados tiene la competencia de: “6.2.3. Administrar, ejerciendo las

facultades señaladas en el artículo 153 de la Ley 115 de 1994, las instituciones educativas y el personal

docente y administrativo de los planteles educativos, sujetándose a la planta de cargos adoptada de

conformidad con la presente ley. Para ello, realizará concursos, efectuará los nombramientos del personal

requerido, administrará los ascensos, sin superar en ningún caso el monto de los recursos disponibles en el

Sistema General de Participaciones y trasladará docentes entre los municipios, preferiblemente entre los
limítrofes, sin más requisito legal que la expedición de los respectivos actos administrativos debidamente
motivados.”

Mediante el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, se determina la estructura administrativa

del Departamento y mediante Ordenanza No. 23 del  6 septiembre de 2021 se otorga funciones a la Secretaría

de Educación del Departamento de Antioquia, para administrar las instituciones educativas y el personal

docente, directivo docente y administrativo, para lo cual podrá realizar nombramientos, trasladar, encargar,
dar licencias, otorgar comisiones, permisos, conocer y resolver en segunda instancia de los procesos

disciplinarios y demás novedades administrativas  a los docentes, directivos docentes y personal administrativo

que labora en los diferentes Establecimientos Educativos de los municipios no certificados del Departamento

de Antioquia.

Por el Decreto 2023079005416 del 13 de diciembre de 2023, se modificó la planta de cargos docente, directivo

docente y administrativo para la prestación del servicio educativo en los Establecimientos adscritos a los

Municipios no certificados del Departamento de Antioquia, financiados con recursos del Sistema General de

Participaciones.

Mediante el Acuerdo Nro. CNSC - 20212000021086 del 29 de octubre de 2021, modificado por el Acuerdo
Nro. 146 del 28 de marzo de 2022 y el Acuerdo Nro. 224 del 05 de mayo de 2022, la Comisión Nacional del

Servicio Civil convocó el proceso de selección para proveer de manera definitiva las vacantes de los empleos
de Directivos Docentes y Docentes oficiales pertenecientes al Sistema Especial de Carrera Docente, que
prestan su servicio en instituciones educativas oficiales que atienden población mayoritaria en Zonas No

Rurales y Zona Rurales de la entidad territorial certificada en educación del DEPARTAMENTO DE

ANTIOQUIA, que se identificará como “ Proceso de Selección No. 2151 de 2021 - Directivos Docentes y
Docentes”.

Por su parte, el Decreto Ley 1278 de 2002, es la norma que regula el Sistema Especial de Carrera Docente

y, por ende, se aplica para la provisión de empleos Directivos Docentes y Docentes de Instituciones

educativas oficiales de entidades territoriales certificadas que prestan su servicio a población mayoritaria,
ubicados en la entidad territorial certificada en educación Departamento de Antioquia, a través de la
Convocatoria denominada Proceso de Selección No. 2151 de 2021 - Directivos Docentes y Docentes”.

1 de 10



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

Superadas las etapas del concurso de méritos, la Comisión Nacional del Servicio Civil expidió la lista de
elegibles mediante Resolución N° 14001, 2023RES-400.300.24-078325, del 29 de septiembre de 2023, en
cumplimiento al artículo 2.4.1.1.20 del Decreto 915 de 2016, se procedió con la Audiencia Pública celebrada
el día 20 de diciembre de 2023, en la cual, los concursantes de DOCENTE DE ÁREA IDIOMA EXTRANJERO

INGLÉS - NO RURAL, eligieron en estricto orden de puntaje el municipio, establecimiento educativo y sede
en la cual desempeñarán sus funciones como Docentes, tal como se señaló en la reglamentación del

concurso; proceso adelantado por la Secretaría de Educación del Departamento de Antioquia, en virtud de
delegación por la Comisión Nacional del Servicio Civil, la entidad territorial, programó, organizó y realizó las
Audiencias Públicas para la escogencia de plazas.

El Decreto Ley 1278 de 2002, en su artículo 12 señala:

“...La persona seleccionada por concurso abierto para un cargo docente o directivo docente será nombrada

en período de prueba hasta culminar el correspondiente año escolar en el cual fue nombrado, siempre y

cuando haya desempeñado el cargo por lo menos durante cuatro (4) meses. Al terminar el año académico

respectivo, la persona nombrada en periodo de prueba será sujeto de una evaluación de desempeño laboral

y de competencias. Aprobado el período de prueba por obtener calificación satisfactoria en las evaluaciones,

el docente o directivo docente adquiere los derechos de carrera y deberá ser inscrito en el Escalafón Docente,

de acuerdo con lo dispuesto en el presente decreto. Parágrafo 1. Los profesionales con título diferente al de

licenciado en educación, deben acreditar, al término del período de prueba, que cursan o han terminado un

postgrado en educación, o que han realizado un programa de pedagogía bajo la responsabilidad de una

institución de educación superíor, de acuerdo con la reglamentación que al respecto expida el Gobierno

Nacional. Parágrafo 2. Quienes no superen el período de prueba serán separados del servicio, pudiéndose

presentar de nuevo a concurso cuando haya otra convocatoria.”

El Decreto 915 de 2016, en su artículo 2.4.1.1.21. señala:

“Nombramiento en período de prueba y evaluación. Dentro de los cinco (5) días siguientes a la realización

de la audiencia pública de escogencia de vacante definitiva en establecimiento educativo, la entidad territorial

certificada debe expedir el acto administrativo de nombramiento en período de prueba del educador y

comunicarlo al interesado, siempre respetando la vacante seleccionada por el elegible.

Comunicado el nombramiento, el designado dispone de un término improrrogable de cinco (5) días hábiles

para comunicara la entidad territorial su aceptación al cargo y diez (10) días hábiles adicionales para tomar

posesión del mismo. En caso de no aceptar o de no tomar posesión del cargo en el término establecido, la

entidad territorial certificada procederá a nombrar a quien siga en la lista de elegibles, salvo que el designado

haya solicitado una prórroga justificada para su posesión y la misma sea aceptada por la entidad territorial
certificada, la cual no puede ser superior a cuarenta y cinco (45) días calendario.

Al final del período de prueba, el educador será evaluado por el rector o director rural o, tratándose de los

referidos directivos, por el nominadorde la respectiva entidad territorial certificada en educación o su delegado,

siguiendo el protocolo que adopte la Comisión Nacional del Servicio Civil, de conformidad con la propuesta

que someta a su consideración el Ministerio de Educación Nacional.

PARAGRAFO. Durante el período de prueba, el docente o directivo docente no puede ser trasladado, salvo

que sea por razones de seguridad, de acuerdo con lo dispuesto en la Sección 2, Capítulo 2, Título 5, Parte 4,

Libro 2 del presente decreto.”

Los docentes deben cumplir obligatoriamente con la inducción de acuerdo con lo estipulado en el protocolo

de la Comisión Nacional del Servicio Civil y los demás requisitos de Ley para la posesión del cargo.

2 de 10



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

Dentro del listado de elegibles se encuentran servidores docentes que actualmente están nombrados en

provisionalidad regidos por el Decreto 1278 de 2002, por lo cual es necesario dar por terminado el

nombramiento en provisionalidad y nombrarlos en periodo de prueba.

De acuerdo con el Decreto Nacional 1075 de 2015, modificado por el Decreto 2105 de 2017, artículo

2.4.6.3.12. Terminación del nombramiento provisional. 1, Cuando se provea el cargo por un docente, en

aplicación de los criterios definidos en los numerales 1,2, 3, 4 o 5 del artículo 2.4.6.3.9 del presente decreto.

“ARTICULO 2.4.6.3.9. Prioridad en la provisión de vacantes definitivas. Cada vez que se genere una

vacante definitiva de un cargo de docente o de directivo docente, la autoridad nominadora de la entidad

territorial certificada deberá proveer dicho cargo aplicando el siguiente orden de prioridad:

... 5. Nombramiento en periodo de prueba, de acuerdo con el orden de mérito del listado territorial de elegibles

vigente para el cargo y para la respectiva entidad territorial certificada en educación.n

En razón de los nombramientos en período de prueba de los docentes del concurso público de méritos, se

hace necesario terminar los nombramientos provisionales a los educadores que venían ocupando los cargos

que fueron elegidos en Audiencia Pública.

En concordancia a la Circular N° 2023090000176 del 10 de agosto de 2023, en cumplimiento a las

orientaciones impartidas por el Ministerio de Educación Nacional a través de la circular 024 del 21 de julio de
2023, se hace necesario reubicar a los docentes que ostentan alguna de las órdenes de protección de acuerdo
a la disponibilidad plazas docentes.

Los docentes que se relacionan a continuación se encuentran adscritos a la planta de cargos del

Departamento de Antioquia, quienes presentaron solicitud de retén social de acuerdo a sus órdenes de

protección, por lo cual, se hace necesario reubicarlos:

ORDEN DE PROTECCIÓNCÉDULA NOMBRE SENTENCIA

54254534 VALOYES RODRIGUEZ ROGELIA PRE-PENSIONADO Sentencia T - 055 de 2020

GARZON CASTAÑEDA HERBET REYNIERO79468798 PRE-PENSIONADO Sentencia T - 055 de 2020

ENFERMEDADES CATASTRÓFICAS O ALGÚN TIPO DE

DISCAPACIDAD
1036402205 ALZATE MORENO JULIANA MARIA Sentencia SU-087 de 2022

Por lo anteriormente expuesto, el Secretario de Educación,

DECRETA:

ARTICULO 1°: Terminar el nombramiento provisional en la planta de cargos del Departamento de
Antioquia pagado con recursos del Sistema General de Particiones a los educadores que a continuación se
relacionan en los establecimientos educativos y municipios que se detallan, en atención a que pasan a ser
nombrados en periodo de prueba en la misma entidad territorial, según lo expuesto en la parte motiva:

N“ DE

PLAZA

N” CÉDULA INSTITUCIÓN EDUCATIVANOMBRE NIVEL-ÁREAMUNICIPIO SEDE

MOSQUERA BORJA

DIRINSON

COLEGIO AURELIO MEJIA - SEDE

PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES

1 11806915 CACERES LE. AURELIO MEJIA 1316

COSSIO RENTERIA ELIAS

ENRIQUE

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
2 11808821 SABANALARGA LE. SAN JOSE LE. SAN JOSE-SEDE PRINCIPAL 8945

MOSQUERA MOSQUERA

HEYLERT STEVEN

COLEGIO JUAN HENRIQUE

WHITE-SEDE PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
3 11809944 DABEIBA LE. JUAN HENRIQUE WHITE 8126

PEREA COSSIO FREDDY

MAURICIO

LICEO SAN LUIS-SEDE

PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES

4 12020281 YARUMAL . E. SAN LUIS 7393

LE. ESCUELA NORMAL

SUPERIOR SAGRADA

FAMILIA

1. E. ESCUELA NORMAL

SUPERIOR SAGRADA FAMILIA -

SEDE PRINCIPAL

RUEDA RIVERA W/ILLIAM

FREDY

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES

5 15488808 URRAO 15130

MORENO MURILLOGENNY

YULIZA

LE. MADRE LAURA

MONTOYA

COLEGIO MONSE¿OR MiSAEL

GAVIRIA RESTREPO

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES

6 35696970 DABEIBA 8222

3 de 10



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N" DE

PLAZA

N° CÉDULA INSTITUCIÓN EDUCATIVANOMBRE MUNICIPIO SEDE NIVEL-ÁREA

I.E. JOAQUIN CARDENAS

GOMEZ

LICEO JOAQUIN CARDENAS

GOMEZ-SEDE PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
7 35893720 PALACIOS MURILLO OMAIRA SAN CARLOS 11752

COLORADO LOPEZ LUZ

ELENA

SAN I. E.SAN FRANCISCO-SEDE

PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
8 39454570 I. E. SAN FRANCISCO 11869FRANCISCO

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
9 45369164 TORRES DIAZ LUZ MARIS EL BAGRE LE. 20 DE JULIO EUl EL PORVENIR 2212

PALACIOS PALACIOS

MELISSA

I.E. R. LA SIERRA-SEDE

PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
10 1001028984 PUERTO NARE I. E. R. LA SIERRA 3623

RIVERA NIÑO JULIETH

CAROLINA

I.E. PRESBITERO GERARDO

MONTOYA

I.E. PRESBITERO GERARDO

MONTOYA-SEDE PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
102626077711 AMALFI 4883

LICEO JOSE PRIETO ARANGO -

SEDE PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
12 1027888631 ÑAÑEZ RESTREPO NATALIA TARSO I.E. JOSE PRIETO ARANGO 14935

SANTA ROSA

DE OSOS

I. E. CARDENAL ANIBAL

MU¿OZ DUQUE

I. E CARDENAL ANIBAL MU¿OZ

DUQUE-SEDE PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
13 1030564698 VELANDIA ARENAS VIVIANA 6710

HERNANDEZ CASTRILLON

LENIS CATERINE

COLEGIO DE MARIA-SEDE

PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
14 1036394865 YARUMAL . E. DE MARIA 7209

HERNANDEZ JARAMILLO

CRISTIAN ANDRES

I. E. MANUELANTONIO

TORO

I.E. MANUEL ANTONIO TORO-

SEDE PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
15 1036396329 FRONTINO 8540

I.E. R. CRISTO REY-SEDE

PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
16 1036651100 TORRES ALVAREZYENIFFER MACEO I. E. R. CRISTO REY 3293

MEDINA TAMAYO CARMEN

LUCIA

LE. MARIANO J. VILLEGAS-

SEDE PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
17 1038333451 MONTEBELLO I. E. MARIANO J. VILLEGAS 14404

GOMEZ RAMIREZ LUZ

DAMARY

I.E. ROSA MESA DE MEJIA-

SEDE PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
18 1038413425 ARMENIA . E. ROSA MESA DE MEJIA 7775

HERNANDEZTABORDA

DAVIDSON DE JESUS

COLEGIO DONMATIAS - SEDE

PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
DON MATIAS I. E. DONMATIAS19 1040325659 5947

I. E. JORGE ALBERTO GOMEZ

GOMEZ

GARCIAGIRALDO MONICA

LEANDRA

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
20 1041203991 GRANADA I. E. JESUS MARIA ARIAS 10245

CORREA CALLEJAS MARIA

ENITHDIOFANA

I. E. GABRIEL ECHAVARRIA-

SEDE PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
21 1042771341 CALDAS I.E. GABRIEL ECHAVARRIA 18136

PEREARIVASYULIETH

ANUVE

I. E.JHON F. KENNEDY-SEDE

PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
22 1057587930 VEGACHI I. E.JHON F. KENNEDY 4655

MACEA RAMOS ERIKA

MARYORIS

I.E. ANTONIO ROLDAN

BETANCUR

COLEGIO ANTONIO ROLDAN

BETANCUR-SEDE PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
23 1066181761 TARAZA 2773

NEGRETE ROMAN JOSE

IGNACIO

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
24 1067929230 EL BAGRE I.E. BIJAO I.E. BIJAO-SEDE PRINCIPAL 2254

I.E. ESCUELA NORMAL

SUPERIOR MIGUEL ANGEL

ALVAREZ

ESCUELA NORMAL SUPERIOR

MIGUEL ANGEL ALVAREZ-SEDE

PRINCIPAL

FERNANDEZ PALACIO

SANTIAGO

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
25 1073327494 FRONTINO 8506

MARTINEZ CUESTA WILSER

ARID

COLEGIO LIBORIO BATALLER -

SEDE PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
26 SEGOVIA I. E. LIBORIO BATALLER1077422055 4563

RAMIREZ CHAVERRA LEVITH

YUSETH

COLEGIO LAS DELICIAS - SEDE

PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
27 1077431380 EL BAGRE I.E. LAS DELICIAS 2376

I.E. ESCUELA NORMAL

SUPERIOR PEDRO JUSTO

BERRIO

LE. ESCUELA NORMAL

SUPERIOR PEDRO JUSTO

BERRIO-SEDE PRINCIPAL

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELLANA

PALACIOS CHALA YINA

PAO LA

SANTA ROSA

DE OSOS
28 1077437184 6769

1. E. ORLAN DO VEASQUEZ

ARANGO

1. E. ORLAN DO VELASQUEZ

ARANGO-SEDE PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
29 1077448211 MURILLO PANDALES YUNER VENECIA 15367

LICEO SAN LUIS BELTRAN - SEDE

PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
30 1077462627 PEREA CUESTA JAKELINE ENTRERRIOS LE. ENTRERRIOS 6074

LICEO IGNACIO YEPES YEPES-

SEDE PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
31 1077467406 MARTINEZ CUESTA YEVINSER REMEDIOS LE. IGNACIO YEPES YEPES 5060

CHAGUA RAMIREZ ALBA

YADIRA

1. E. SANTO TOMAS DE

AQUINO

I. E. SANTO TOMAS DE AQUINO

-SEDE PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
GUARNE 1045332 1085931245

MAYORIANOSUARES

YASMIN ADRIANA

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
CONCORDIA LE. DE JESUS33 1103117777 LE. DE JESUS-SEDE PRINCIPAL 13886

COLEGIO MUTATA-SEDE

PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
34 1104431854 RAMOS MARTINEZ LILIBETH MUTATA 1. E. MUTATA 16534

BEDOYA RODRIGUEZ

CAROLINA

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
35 ANZA 1. E. ANZA LE. ANZA-SEDE PRINCIPAL1117542712 7728

LE. TECNICO INDUSTRIAL

TOMAS CARRASQUILLA-SEDE

PRINCIPAL

SANTO

DOMINGO

LE. TECNICO INDUSTRIAL

TOMAS CARRASQUILLA

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
36 1144065457 CARDONA SANCHEZ DANIEL 4548

COLEGIO SANTO DOMINGO

SAVIO-SEDE PRINCIPAL

ASPRILLA MURILLO JOSE

MODESTO

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
37 1193269678 SEGOVIA LE. SANTO DOMINGO SAVIO 5095

1. E. ESCUELA NORMAL

SUPERIOR MARIA

AUXILIADORA

LE. ESCUELA NORMAL

SUPERIOR MARIA AUXILIADORA

-SEDE PRINCIPAL

ECHEVERRI GONZALEZ

MANUELA

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
COPACABANA38 1010057682 18559

LICEO TOMAS EASTMAN - SEDE

PRINCIPAL

JIMENEZ GOMEZ DIANA

MARCELA

SANTA

BARBARA

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
1. E. TOMAS EASTMAN39 1036396141 14710

LE. TECNICO

AGROPECUARIO Y EN SALUD

DESONSZN

1. E. TECNICO AGROPECUARIO Y

EN SALUD DE SONSON-SEDE

PRINCIPAL

HERRERA VALENCIA

CRISTIAN DAVID

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
40 1047971647 SONSON 12733

ARTICULO 2°: Terminar el nombramiento provisional en la planta de cargos del Departamento de

Antioquia pagado con recursos del Sistema General de Particiones a los educadores que a continuación se

4 de 10



§

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

relacionan en los establecimientos educativos y municipios que se detallan en atención a que venían

ocupando los cargos que fueron elegidos en Audiencia Pública, según lo expuesto en la parte motiva;

N" DE

PLAZA
N" CEDULA NOMBRE MUNICIPIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA SEDE NIVEL-AREA

I.E. ESCUELA NORMAL

SUPERIOR MARIA

AUXILIADORA

CUESTA PALACIOS ANGIE

PAOLA

LE. ESCUELA NORMAL

SUPERIOR MARIA AUXILIADORA

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
1 1045520212 18560COPACABANA

PEREA CONTO BEATRIZ

ELENA

INSTITUCION EDUCATIVA

ORLANDO VELASQUEZ ARANGO

I. E. ORLANDO VELASQUEZ

ARANGO

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
2 54254224 VENECIA 15366

SANTAFE DE

ANTIOQUIA

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
3 35604769 SERNA CORREA ONALIS I.E. SAN LUISGON2AGA LICEO SAN LUISG0NZA6A 8798

INSTITUCION EDUCATIVA

MIGUEL VICENTE GARRIDO

ORTIZ

ROMAÑA BLANDON

MARLEIVIS

I.E. MIGUEL VICENTE

GARRIDO ORTIZ

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
262614914 ARBOLETES 15471

HINESTROZAMENA

YOHAN YERIT

INSTITUCION EDUCATIVA

RAFAEL NUÑEZ

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
LICEO RAFAEL NUÑEZ5 12021917 TARAZA 2899

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
6 71677203 ROLDAN JUAN DE JESUS SAN RAFAEL I.E. SAN RAFAEL COLEGIO SAN RAFAEL 12095

MOSQUERA

PALOMEQUE MIRLEY DEL

CARMEN

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
7 54258391 CISNEROS I.E.CISNEROS LICEO CISNEROS 4207

PEREZ JIMENEZ

GUSTAVO RAFAEL

INTITUCION EDUCATIVA

ANTONIO ROLDAN BETANCUR

COLEGIO ANTONIO ROLDAN

BETANCUR

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
8 1052975619 TARAZA 2772

MENA CUESTA LEYDY

JOHANA

COLEGIO RAFAEL URIBE

URIBE

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
9 1077445038 VALPARAÍSO .E. RAFAEL URIBE URIBE 15314

TORRES PRADO JORGE

ALFREDO

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
CARACOLÍ10 1038415619 . E. GABRIEL CORREA VELEZ I. E. GABRIEL CORREA VELEZ 3221

ALVAREZ DURANGO

JESSICA PAOLA

INSTITUCION EDUCATIVA SAN

FRANCISCO DE ASIS

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
104270652111 LIBORINA I.E. SAN FRANCISCO DE ASIS 8726

CORDOBA PALACIOS

SAIR ROSARIO

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
12 35604709 SEGOVIA I. E. LIBORIO BATALLER COLEGIO LIBORIO BATALLER 4952

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
BURITICÁ13 71605185 NIETO TUIRAN REINALDO I.E. SANTA GEMA I. E. SANTA GEMA 7851

LARGACHA GAMBOA IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
VEGACHÍ14 26362807 I. E. EFE GOMEZ LICEO EFE GOMEZ 5083

INES

I.E. NUESTRA SEÑORA DEL

ROSARIO

MOSQUERA BLANDON

SANDRA IRENE

I. E. NUESTRA SEÑORA DEL

ROSARIO

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
15 35601741 CAMPAMENTO 5875

MALDONADO MORELOS

MARLLELYS

I. E. MADRE LAURA

MONTOYA

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
16 1067946188 DABEIBA I. E. MADRE LAURA MONTOYA 8193

ATENCIA DOMINGUEZ

YANIRIS PIEDAD

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
17 64575854 EL BAGRE LE. EL BAGRE LICEO EL BAGRE 2292

RENTERIA MACHADO

JUANA FRANCISCA

PUERTO

BERRÍO

INSTITUCION EDUCATIVA

BOMBONA

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
18 54257438 COLEGIO BOMBONA 3519

INSTITUCIÓN EDUCATIVA J.

EMILIO VALDERRAMA AGUDELO

BLANDON CHAVERRA

BARTOLO

I. E. J. EMILIO VALDERRAMA

AGUDELO

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
19 11801325 TOLEDO 6993

MOYA CORDOBA ZAIDA

DEL CARMEN

COLEGIO SANTO DOMINGO

SAVIO

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
20 54256704 SEGOVIA I. E. SANTO DOMINGO SAVIO 5107

INSTITUCION EDUCATIVA

PRESBITERO RODRIGO LOPERA
PEREA CHAVERRA

KELVIN ANDRES

I.E. PRESBITERO RODRIGO

LOPERA GIL

IDIOMA

EXTRANJERO INGLES
21 1078116908 PEQUE 8896

GIL

ARTÍCULO 3°: Nombrar en Periodo de Prueba como DOCENTE DE ÁREA IDIOMA EXTRANJERO
INGLÉS - NO RURAL, en la planta de cargos del Departamento de Antioquia, pagado con recursos del
Sistema General de Participaciones a las personas que a continuación se relacionan, quienes se
desempeñarán en los municipios y establecimientos educativos que se señalan, de acuerdo con la elección
de las plazas en la Audiencia Pública celebrada el día 20 de diciembre de 2023:

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N°DE

PLAZA

EN REEMPLAZO
TÍTULOSN" CÉDULA NOMBRE MUNICIPIO SEDE NIVEL-ÁREA

DE

CUESTA PALACIOS

ANGIE PAOLA

1045520212 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

I. E. ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR MARIA

AUXILIADORA

I.E. ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR MARIA

AUXILIADORA

MANUELA

ECHEVERRI

GONZALEZ

LICENCIADA EN

ESPAÑOLE

INGLÉS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

1 1010057682 COPACABANA 18560

LICENCIADO EN

LENGUAS

EXTRANJERAS -

MAGÍSTER EN

GESTIÓN DE LA

TECNOLOGÍA

EDUCATIVA

RUEDA RIVERA

WILLIAM FREDY

15488808 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

I.E. ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR

SAGRADA

FAMILIA

I.E. ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR

SAGRADA FAMILIA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

WILLIAM FREDY

RUEDA RIVERA
2 15488808 URRAO 15130

5 de 10



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N" DE

PLAZA

EN REEMPLAZOCÉDULA TÍTULOSN' NOMBRE MUNICIPIO SEDE NIVEL -AREA
DE

LICENCIADA EN

INGLÉS-

ESPAÑOL-

MAGfSTER EN

TIC PARA LA

EDUCACIÓN

I. E. JORGE

ALBERTO GOMEZ

GOMEZ

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

DIANA MARCELA

JIMENEZ GOMEZ

COLEGIO

GRANADA
3 1036396141 GRANADA 10224 PLAZA VACANTE

GARCIA GIRALDO

MONICA LEANDRA

1041203991 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS -

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

MÓNICA

LEANDRA

GARCÍA GIRALDO

LE. JORGE

ALBERTO GOMEZ

GOMEZ

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I. E. JESUS MARIA

ARIAS
10412039914 GRANADA 10245

HERNANDEZ

CASTRILLON LENIS

CATERINE

1036394865 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LENIS CATERINE

HERNANDEZ

CASTRILLON

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

INSTITUCION

EDUCATIVA DE

MARIA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

COLEGIO DE

MARIA
1036394865 YARUMAL5 7209

COPETE DlWER

WILLY 71770877

QUIEN SE

ENCUENTRA EN

PROCESO DE

RETIRO POR

PÉRDIDA DE LA

CAPACIDAD

LABORAL

LICENCIADO EN

LENGUA

CASTELLANA,

INGLÉS Y

FRANCÉS

INSTITUCION

EDUCATIVA

CARDENAL ANIBAL

MUÑOZ DUQUE

SANTIAGO

FERNANDEZ

PALACIO

I. E CARDENAL

ANIBAL MUÑOZ

DUQUE

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

SANTA ROSA

DE OSOS
6 1073327494 6711

ALZATE MORENO

JULIANA MARIA

1036402205

QUIEN PASA A

OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

CRISTIAN

ANDRES

HERNANDEZ

JARAMILLO

LICENCIADO EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

COCORNÁ I. E. COCORNA LICEO COCORNA7 1036396329 10033

LICENCIADA EN

INGLÉS Y

FRANCÉS -

MAGÍSTER EN

TECNOLOGÍAS

DIGITALES

APLICADAS A LA

EDUCACIÓN

PEREA COSSIO

FREDDY

MAURICIO

12020281 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

MELISSA

PALACIOS

PALACIOS

INSTITUCION

EDUCATIVA SAN

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

1001028984 YARUMAL LICEO SAN LUIS 7393

LUIS

LICENCIADO EN

INGLÉS Y

FRANCÉS -

MAGÍSTER EN

TECNOLOGÍAS

DIGITALES

APLICADAS A LA

EDUCACIÓN

PEREA CONTO

BEATRIZ ELENA

54254224 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCION

EDUCATIVA

ORLANDO

VELASQUEZ

ARANGO

1. E. ORLANDO

VELASQUEZ

ARANGO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

YUNER MURiLLO

PANDALES
9 1077448211 VENECIA 15366

SERNA CORREA

ONALIS

35604769 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

CAROLINA

BEDOYA

RODRIGUEZ

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

SANTAFÉ DE

ANTIOQUIA

LICENCIADA EN

INGLÉS

I. E. SAN LUIS

GONZAGA

LICEO SAN LUIS

GONZAGA
10 1117542712 8798

ROMANA

BLANDON

MARLEIVIS

26261491 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS -

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

MEDIADA POR

YASMIN

ADRIANA

MAYORIANO

SUAREZ

INSTITUCION

EDUCATIVA

MIGUEL VICENTE

GARRIDO ORTIZ

I. E. MIGUEL

VICENTE GARRIDO

ORTIZ

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

1103117777 ARBOLETES11 15471

TIC

RODRIGUEZ

ESPINOSA

JOSEFINA

68248044 QUIEN

RENUNCIÓ

I. E. ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR DE

JERICO

LE. ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR DE

JERICO

DAVIDSON DE

JESÚS

HERNÁNDEZ

TABORDA

LICENCIADO EN

ESPAÑOLE

INGLÉS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

JERICÓ1040325659 1422312

HINESTROZA

MENAYOHAN

YERIT 12021917 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

INSTITUCION

EDUCATIVA

RAFAEL NUÑEZ

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LILIBETH RAMOS

MARTINEZ

LICEO RAFAEL

NUÑEZ
1104431854 TARAZA 289913

6 de 10



s

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

EN REEMPLAZON” DE

PLAZA
CÉDULA TITULOS SEDE NIVEL-AREAN° NOMBRE MUNICIPIO

DE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

ROLDAN JUAN DE

JESUS 71677203

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

COLEGIO SAN

RAFAEL

LUZ DAMARY

GÓMEZ RAMÍREZ
14 1038413425 SAN RAFAEL LE. SAN RAFAEL 12095

MOSQUERA

PALOMEQUE

MIRLEY DEL

CARMEN

54258391 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

INGLÉS Y

FRANCÉS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

JAKELINEPEREA

CUESTA
15 1077462627 CISNEROS I, E. CISNEROS LICEO CISNEROS 4207

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

HUMANIDADES,

LENGUA

CASTELLANA E

INGLÉS-

MAGÍSTER EN

RECURSOS

DIGITALES

APLICADOS A

LA EDUCACIÓN

PEREZ JIMENEZ

GUSTAVO RAFAEL

1052975619 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INTITUCION

EDUCATIVA

ANTONIO ROLDAN

BETANCUR

COLEGIO

ANTONIO

ROLDAN

BETANCUR

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

ERIKA MARYORIS

MACEA RAMOS
16 1066181761 TARAZA 2772

TORRES ANDRADE

ERMELIS

4861537 QUIEN

PASÓ A OTRO

MUNICIPIO

INSTITUCION

EDUCATIVA AURA

MARIA VALENCIA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

NATALIA ÑAÑEZ

RESTREPO

LICENCIADA EN

INGLÉS

I. E. AURA MARIA

VALENCIA
102788863117 HISPANIA 14083

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

HUMANIDADES

Y LENGUA

EXTRANJERA-

INGLÉS

MENA CUESTA

LEYDYJOHANA

1077445038 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

CARMEN LUCIA

MEDINA

TAMAYO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LE. RAFAEL URIBE

URIBE

COLEGIO RAFAEL

URIBE URIBE
18 1038333451 VALPARAISO 15314

TORRES PRADO

JORGE ALFREDO

1038415619 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

LENGUA

INGLESA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

YULIETH ANUVE

PEREA RIVAS

LE. GABRIEL

CORREA VELEZ

I. E. GABRIEL

CORREA VELEZ
CARACOLÍ19 1057587930 3221

GOMEZ RAMIREZ

LUZ DAMARY

1038413425 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

INGLÉS COMO

LENGUA

EXTRANJERA

INSTITUCION

EDUCATIVA ROSA

MESA DE MEJIA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LUZ MARIS

TORRES DIAZ

LE. ROSA MESA

DE MEJIA
20 45369164 ARMENIA 7775

LICENCIADA EN

INGLÉS Y

FRANCÉS -

MAGÍSTER EN

TECNOLOGÍAS

DIGITALES

APLICADAS A LA

EDUCACIÓN

ALVAREZ

DURANGOJESSICA

PAOLA

1042706521 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

GENNY YULIZA

MORENO

MURILLO

INSTITUCION

EDUCATIVA SAN

FRANCISCO DE ASIS

I. E. SAN

FRANCISCO DE

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

21 35696970 LIBORINA 8726

ASIS

COSSIO RENTERIA

ELIAS ENRIQUE

11808821 A

GUIENSE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

ELIAS ENRIQUE

COSSIO

RENTERIA

LICENCIADO EN

INGLÉS Y

FRANCÉS

INSTITUCION

EDUCATIVA SAN

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

22 11808821 SABANALARGA LE. SAN JOSE 8945

JOSE

CORDOBA

PALACIOS SAIR

ROSARIO

35604709 A

QUIEN SE LE

TERMINALE

WILSER ARID

MARTINEZ

CUESTA

LICENCIADO EN

INGLÉS Y

FRANCÉS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

1. E. LIBORIO

BATALLER

COLEGIO LIBORIO

BATALLER
23 1077422055 SEGOVIA 4952

7 de 10



t

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N° DE

PLAZA

EN REEMPLAZOCÉDULAN° TÍTULOSNOMBRE MUNICIPIO SEDE NIVEL-AREA
DE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

MOSQUERA

MOSQUERA

HEYLERTSTEVEN

11809944 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

RIVERA NIÑO

JULIETH

CAROLINA

1026260777 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

HEYLERTSTEVEN

MOSQUERA

MOSQUERA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADO EN

IDIOMAS

I. E. JUAN

HENRIQUE WHITE

COLEGIO JUAN

HENRIQUE WHITE
24 11809944 DABEIBA 8126

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

HUMANIDADES

E IDIOMAS-

MAGÍSTER EN

DOCENCIA

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

PRESBITERO

GERARDO

MONTOYA

JULIETH

CAROLINA

RIVERA NIÑO

LE. PRESBITERO

GERARDO

MONTOYA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

25 1026260777 AMALFI 4883

NIETO TU IRAN

REINALDO

71605185 A

ODIENSELE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

CRISTIAN DAVID

HERRERA

VALENCIA

LICENCIADO EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

BURITICÁ26 1047971647 I. E. SANTA GEMA LE. SANTA GEMA 7851

LARGACHA

GAMBOA INES

26362807 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN

INGLÉS

YENIFFER

TORRES ALVAREZ
VEGACHÍ27 1036651100 LE. EFE GOMEZ LICEO EFE GOMEZ 5083

ASPRILLA

GUTIERREZ

MIRTHA

CONSUELO

54256326 A

QUIEN SE RETIRÓ

DEL SERVICIO

OMAIRA

PALACIOS

MORILLO

LICENCIADA EN

INGLÉS Y

FRANCÉS

INSTITUCION

EDUCATIVA PERLA

DEL CITARA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LE. PERLA DEL

CITARA
28 35893720 BETANIA 13382

MORENO

MURILLO GENNY

YULIZA 35696970

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

COLEGIO

MONSEÑOR

MISAELGAVIRIA

RESTREPO

YEVINSER

MARTINEZ

CUESTA

LICENCIADO EN

INGLÉS Y

FRANCÉS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LE. MADRE LAURA

MONTOYA
29 1077467406 DABEIBA 8222

GARZON

CASTAÑEDA

HERBETREYNIERO

79468798 QUIEN

PASA A OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

FREDDY

MAURICIO PEREA

COSSIO

LICENCIADO EN

INGLÉS Y

FRANCÉS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

SAN ANDRÉS

DECUERQUÍA
30 12020281 LE. SAN ANDRES LICEO JUAN XXIII 6450

MOSQUERA

BLANDON

SANDRA IRENE

35601741 A

QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

MARIA ENITH

DIOFANA

CORREA

CALLEJAS

1. E. NUESTRA

SEÑORA DEL

ROSARIO

LE. NUESTRA

SEÑORA DEL

ROSARIO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN

INGLÉS
31 1042771341 CAMPAMENTO 5875

CASTILLO ULLOA

JUAN CARLOS

1057214779

QUIEN RENUNCIÓ

LEVITH YUSETH

RAMIREZ

CHAVERRA

LICENCIADO EN

INGLÉS Y

FRANCÉS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

EL BAGRE32 1077431380 .E. EL BAGRE LICEO EL BAGRE 2290

MALDONADO

MORELOS

MARLLELYS

1067946188 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN

IDIOMAS-

MAGÍSTER EN

GESTIÓN DE LA

TECNOLOGÍA

EDUCATIVA

DIRINSON

MOSQUERA

BORJA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I. E. MADRE LAURA

MONTOYA

1. E. MADRE

LAURA MONTOYA
33 11806915 DABEIBA 8193

ATENCIA

DOMINGUEZ

YANIRIS PIEDAD

64575854 A

QUIEN SE LE

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

JOSE IGNACIO

NEGRETE

ROMAN

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

EL BAGRE I.E. EL BAGRE34 1067929230 LICEO EL BAGRE 2292

8 de 10



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N” DE

PLAZA

EN REEMPLAZO
NIVEL - ÁREATÍTULOS SEDEN" NOMBRE MUNICIPIOCEDULA

DE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

HUMANIDADES

- INGLÉS

VALOYES

RODRIGUEZ

ROGELIA

54254534 QUIEN

PASA A OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

LICENCIADO EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

INGLÉS-

FRANCÉS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

DANIEL

CARDONA

SANCHEZ

VEGACHÍ 503635 1144065457 LE. EFE GOMEZ UCEO EFE GOMEZ

RENTERIA

MACHADO JUANA

FRANCISCA

54257438 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

ALBA YADIRA

CHAGUA

RAMIREZ

INSTITUCION

EDUCATIVA

BOMBONA

LICENCIADA EN

INGLÉS

PUERTO

BERRÍO

COLEGIO

BOMBONA
36 1085931245 3519

BLANDON

CHAVERRA

BARTOLO

11801325 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

INGLÉS

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA J.

EMILIO

VALDERRAMA

AGUDELO

LUZ ELENA

COLORADO

LOPEZ

I. E. J. EMILIO

VALDERRAMA

AGUDELO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

37 39454570 TOLEDO 6993

MOYA CORDOBA

ZAIDADEL

CARMEN

54256704 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

JOSE MODESTO

ASPRILLA

MURILLO

LICENCIADO EN

INGLÉS Y

FRANCÉS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I. E. SANTO

DOMINGO SAVIO

COLEGIO SANTO

DOMINGO SAVIO
38 1193269678 SEGOVIA 5107

MACEA RAMOS

ERIKAMARYORIS

1066181761 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INTITUCION

EDUCATIVA

ANTONIO ROLDAN

BETANCUR

COLEGIO

ANTONIO

ROLDAN

BETANCUR

LICENCIADO EN

INGLÉS Y

FRANCÉS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

YINAPAOLA

PALACIOS CHALA
39 1077437184 TARAZA 2773

PEREA CHAVERRA

KELVIN ANDRES

1078116908 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCION

EDUCATIVA

PRESBITERO

RODRIGO LOPERA

LICENCIADA EN

FILOLOGÍA E

IDIOMAS-

INGLÉS

VIVIANA

VELANDIA

ARENAS

I. E. PRESBITERO

RODRIGO LOPERA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

40 1030564698 PEQUE 8896

GIL

GIL

ARTICULO 4°: Reubicar en la planta de cargos del Departamento de Antioquia pagado con recursos del
Sistema General de Participaciones en vacante temporal a los educadores que a continuación se relacionan,
en los establecimientos educativos y municipios que se detallan mientras dure la novedad del titular, según lo

expuesto en la parte motiva:

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N“ DE

PLAZA

N“ CEDULA NOMBRE NIVEL - ÁREAMUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

VILORIA LOPEZ JOSE

EDUARDO

1082853619 A

QUIEN SE LE

DECLARÓ VACANCIA

TEMPORAL PARA

PERIODO DE

PRUEBA

VALOYES RODRIGUEZ

ROGELIA

SANTO

DOMINGO
1 54254534 I. E. R. BOTERO ERLAEME 4464 PRIMARIA

ZAPATA CARVAJAL

YULIANA

1037448451 A

QUIEN SE LE

DECLARÓ VACANCIA

TEMPORAL PARA

PERIODO DE

PRUEBA

SAN
GARZON CASTAÑEDA

HERBETREYNIERO

E.U. ALBERTO TOBON

GALLON
2 79468798 ANDRES DE

CUERQUIA

I. E. SAN ANDRES 6464 PRIMARIA

HUMANIDADES

Y LENGUA

CASTELLANA

MARCELA PATRICIA

HERNANDEZ

CHACON 52706984

ALZATE MORENO

JULIANA MARIA
COCORNÁ3 1036402205 LE. COCORNA LICEO COCORNA 10028

9 de 10



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N° DE

PLAZA
CÉDULAN“ NOMBRE MUNICIPIO NIVEL-ÁREASEDE EN REEMPLAZO DE

A QUIEN SE LE

DECLARÓ VACANCIA

TEMPORAL PARA

PERIODO DE

PRUEBA

ARTÍCULO 5°: Los docentes que superen satisfactoriamente el Periodo de Prueba, adquieren los derechos
de carrera y deberán ser inscritos en el Escalafón Nacional Docente, de acuerdo con lo dispuesto en el Decreto
1278 de 2002.

ARTÍCULO 6°: Los profesionales con título diferente al de Licenciado, deberán acreditar al término del periodo
de prueba que cursan o han terminado un posgrado en educación o que ha realizado un programa de
pedagogía bajo la responsabilidad de una institución de Educación Superior, de acuerdo con la

reglamentación que al respecto expida el Gobierno Nacional (parágrafo 1°, articulo 12, Decreto 1278 de 2002,

Decreto 1075 de 2015, capítulo 3).

ARTÍCULO 7°: Los docentes que se nombran en periodo de prueba por primera vez, y que no superen el
Periodo de Prueba, serán separados del servicio, pudiéndose presentar de nuevo a concurso cuando haya
otra convocatoria (parágrafo 2°, articulo 12°, Decreto 1278 de 2002).

ARTÍCULO 8°: Notificar el presente acto administrativo a los docentes que se les termina el nombramiento
provisional.

ARTICULO 9°: Notificar el presente acto administrativo a los docentes que se reubican haciéndoles saber que
contra éste no procede recurso de reposición ni de apelación en sede administrativa.

ARTÍCULO 10°: Comunicar el presente acto administrativo a los docentes que se nombran en período de
prueba, haciéndoles saber que contra éste no procede recurso de reposición ni de apelación en sede

administrativa.

ARTÍCULO 11°: Los docentes que se nombran en período de prueba disponen de un término improrrogable
de cinco (5) días hábiles para comunicar a la entidad territorial su aceptación al cargo y diez (10) días hábiles
adicionales para tomar posesión del mismo. En caso de no aceptar o de no tomar posesión del cargo en el

término establecido, la entidad territorial certificada procederá a nombrar a quien siga en la lista de elegibles,

salvo que el designado haya solicitado una prórroga justificada para su posesión y la misma sea aceptada por

la entidad territorial certificada, la cual no puede ser superior a cuarenta y cinco (45) días calendario, de

conformidad con lo dispuesto en el Decreto 915 de 2016.

ARTÍCULO 12°: Para los efectos legales pertinentes, envíese copia del presente Decreto a la Subsecretaría
Administrativa, Dirección de Nómina y Prestaciones Sociales y Dirección de Talento Humano, para lo de su

competencia.

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y C

émcr\^<L
MAURICIO ALVIAR RAMÍREZ /

Secretario de Educación

NOMBRE ■IRMA FECHA

i - Z^2H~
Maríbel López Zuluaga.
Subsecretaría Administrativa ClinRevisó:

7IWJ^Andrés Mauricio Montoya Montoya.
Director de Talento Humano to -q (fRevisó:

Giovanna Isabel Estupiñán Mendoza.
Directora de Asuntos Legales

04(01 fz4 ~
Revisó:

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y ib encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra
responsabilidad lo presentamos para la fi rma. ^ ^

Mariana Rivera López.
Auxiliar Administrativa luercPProyectó:

10de10


